Telefanica de
Coyhaique*

Adecuacion Tarifaria

Compafia de teléfonos de Coyhaique S.A. informa de acuerdo al decreto N° 05 de los Ministerios de Economia, Fomento y Reconstruccion, y de Transporte y Telecomunicaciones, con fecha 20 de Enero de 2020, seran las que se detallan acontinuacion : Tarifas vigentes a partir del 24 de noviembre de 2024

1.1. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1.1 TRAMO LOCAL
Tramo Local (Por comunicaciones hacia concesionarias Méviles,

Rurales y de servicios pablicos del mismo tipo)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Tramo Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios

Complementarios conectados a nivel de punto de terminacion de red y

Nivel 10X, 13X 6 14X conectado a la red de la concesionaria, con excepcion de 131,132,133)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO

Corte y Reposicion de Servicio

Cargo de Habilitacion

Renta Mensual

Cargo por Hoja emitida

Habilitacion e Inabilitacion de acceso a requerimientos del suscriptor
Registro de cambio de datos Personales del Suscrlptor
Cambio de Namero solicitado por el suscriptor
Suspension Transitoria solicitada por el suscriptor
Traslado de Linea Telefénica

Visita de Diagnéstico

Facilidades para la aplicacion de la portabilidad
Medidor de Consumo Reversion Polaridad

Medidor de Consumo Cargo Habilitacion (Visualizacion)

Medidor de Consumo Instalacién y Sellado

1.2.1 FUNCIONES ADMINISTRATIVAS PARA PROVEEDORES SSCC
AREA 1 (Coyhaique)

Facilidades para servicios de numeracion complementaria: (operadoras)
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Namero en BD

Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccion Llamada

Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA
Cargos de Acceso

(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

VALORES CON IVA

$0.2968

$0.2225

$0.1484

$0.2952

$0.2214

$0.1476

$1,265.1800
$2,971.9766

$298.4133
$24.4169

$3,629.5474

$4,638.7971
$4,614.2869

$5,444.1401

$22,826.3554

$2,790.0677
$12,687.2921
$6,718.6842

$31,173.1358

$0.1869

$0.1402

$0.0934

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR
Cargos de Transito

(Localidades Grandes)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

2.2.1.1 Cone:

nal PTR sin facili de iony
Renta Conexion mediante troncales (Op.Agregada)

Renta Conexion mediante troncales (Op.Desagregada)
Cargo por Desconexion Troncales

Conexion al PTR, opcion agregada puerto 1 GbE

Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 1 GbE
Conexion al PTR, opcion agregada puerto 10 GbE
Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 10 GbE
Conexion al PTR, opcion agregada puerto 100 GbE
Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 100 GbE

2.2.2 Adecuacién de obras civiles

AREA1

Adec. 0.C. Cargo por Camara Habilitada

Adec. 0.C. Canalizacin por Mt Lineal

Cargo Conexion a MDF (Con protectores gaseosos)
Cargo Conexion a FDF o IDF

Renta Conexion a FOF o IDF

Habilitacion y Uso del Tunel

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,

uso de energia eléctrica y climatizacién.
AREA1
Cargo adecuacion espacio fisico en PTR
Espacio y Seguridad utilizados M2
Supervision Visitas Técnicas de la Contratante
Deshabilitacion de espacion fisico en PTR
Energfa Rectificada y Respaldada (Kwh/mes)
Climatizacion (Kwh/mes)

Tendido de cable de energia

2.2.4 Enr i de tréfico de las i ias inter

odelosp de servicios o

Servicio enrutamiento de trafico

2.2.5 Adecuacién de la red para incorporar y habilitar el cédigo portador
o la numeracién asociada al servicio complementario.

Cargo por Centro de conmutacin solicitado

2.3 Funciones ini i ini ape

y a sumini de servicios ios.
AREA1

Medici6n (Cargo por registro)

Tasacion (Cargo por registro)

Facturacion (Cargo por registro)

Cobranza (Cargo por boleta emitida)

Aministracion de saldos (Cargo por registro facturado)

Administracion de Saldos de Cobranza

2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema multiportador.
Informacién sobre Actualizacion y Modificacion de Redes Telefnicas

Informe de suscriptores y trafico para portadores (renta mensual)

Acceso remoto a informacion actualizada

Habilitacion en la red de la Concesionaria

Mantencién y operacion del servicio multiportador contratado en la red de la Concesionaria

Activacion o desactivacion de suscriptor

$0.1114
$0.0835
$0.0556

$50,978.0054

[ $157783988|
[ $84,6923276
$86,014.4029
$50,812.5243
$215,490.4255
$180,293.3351
$625923.1014

[ $590,723.1699

$644,760.8703
$27,2409193
$375,376.0943
$425983.7534

[ $15836844
$225,845.8343

[ $306,683.1356
$16,530.9484
$19,791.0853

[ $306,683.1356|

$649.4907
$123.0573

[ $224356841

$91,298.7433

$205,751.4165

$0.0497
$0.0996
$4.0311
$ 283440
$0.1493
$37.3889

$124,975.2290
$63,447.0545
$1,455,990.7391
$7,870.3814
$2,625,027.3384
$3,936.0190

3. Servicios de transmision y/o conmutacion de sefiales

provistos como circuitos privados, dentro de la zona primaria

a i per

Servicio Par de Cobre

Cargo de Instalacion (Todas las areas)
Localidades Grandes

Deshabilitacion Servicio Par de Cobre

Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacion)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)
Adecuacion de espacio fisico

Arriendo de Espacio fisico

Renta mensual por Espacio en Rack
Deshabilitacion de espacio fisico

Uso de Energia

Tendido de cable de energia
Climatizacién Cargo por KWh-mes

Supervision Técnica de Visitas

Adecuacion de Obras Civiles

Cargo por Camara Habilitada

Habilitacién y uso de tinel de cable por cada cable ingresado
Adecuacion Canalizacion Mt Lineal

Terminacion de Cables por Conexion a MDF

Terminacion de Cables por Conexion a FDF 6 IDF

Mantencion de Terminacion por Cnx a MDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacién
Habilitacion Enlace Punto a Punto

Renta Mensual Enlace Punto a Punto

Deshabilitacion

Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/1 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/10 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/100 GbE/mes

Servicio de faci

lades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Cargo de habilitacién, cargo por vez

Renta mensual

Cargo deshabilitaci6n, cargo por vez

16n de

y piiblico en general.

$18,176.3104
$6,237.4654
$9,142.9188
$29,605.7688

$306,683.1356

$16,530.9484

$1,133.0964

$305877.1216

$649.4907

$21,964.9425

$123.3816)

$19,791.0853

$644,760.8703

$225,845.8343

$27,240.9193

$375376.0943
$425983.7534
$1,583.6844

$38,689.5601

$155,625.1546

$25,138.9443

$1,933,408.6376)
$7,665,768.0411
$30,663,073.8210

$18,981.1847

$3,603.0477

$4,627.1273

P i v di de servicios greg:

Renta anual

Consulta disponibilidad de servicios desagregados y reventa asociada a una central

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)

Conexion del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo mensual por Mbps contratado

Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefénico

Cargo por conexi6n para conexiones bitstream sin Servicio Telefénico

$162,400.0944
$14,519.2106

$27,085.7081

$10,213.0393

$2,348.9447

$1,478.0379
$52,980.6677




