

Adecuación Tarifaria

Compañía de teléfonos de Coyhaique S.A. informa de acuerdo al decreto N° 05 de los Ministerios de Economía, Fomento y Reconstrucción, y de Transporte y Telecomunicaciones, con fecha 20 de Enero de 2020, serán las que se detallan acontinuación: Tarifas vigentes a partir del 24 de noviembre de 2024.

1.1. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES					
1.1.1 TRAMO LOCAL		2.1.2 Servicio de Tránsito de comunicaiones a través de un PTR		3. Servicios de transmisión y/o conmutación de señales	
Tramo Local '(Por comunicaciones hacia concesionarias Móviles,		Cargos de Tránsito		provistos como circuitos privados, dentro de la zona primaria	
Rurales y de servicios públicos del mismo tipo)		(Localidades Grandes)		suministrados a concesionarias, permisionarias y público en general.	
		Horario Normal	\$ 0.1114		
Horario Normal	\$ 0.2968	Horario Reducido	\$ 0.0835	Servicio Par de Cobre	
Horario Reducido	\$ 0.2225	Horario Nocturno	\$ 0.0556	Cargo de Instalación (Todas las áreas)	\$ 18,176.3104
Horario Nocturno	\$ 0.1484			Localidades Grandes	\$ 6,237.4654
Tramo Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios		2.2.1.1 Conexión al PTR sin facilidades de conmutación y transmisión		Deshabilitación Servicio Par de Cobre	\$ 9,142.9188
Complementarios conectados a nivel de punto de terminación de red y		Renta Conexión mediante troncales (Op.Agregada)	\$ 50,978.0054	Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalación)	\$ 29,605.7688
Nivel 10X, 13X ó 14X conectado a la red de la concesionaria, con excepción de 131,132,133)		Renta Conexión mediante troncales (Op.Desagregada)	\$ 15,778.3988	,	, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
		Cargo por Desconexión Troncales	\$ 84,692.3276	Servicio de Espacio de Equipos (Housing)	
Horario Normal	\$ 0.2952	Conexión al PTR, opción agregada puerto 1 GbE	\$ 86,014.4029	Adecuación de espacio físico	\$ 306,683.1356
Horario Reducido	\$ 0.2214	Conexión al PTR, opción desagregada puerto 1 GbE	\$ 50,812.5243	Arriendo de Espacio físico	\$ 16,530.9484
Horario Nocturno	\$ 0.1476	Conexión al PTR, opción agregada puerto 10 GbE	\$ 215,490.4255	Renta mensual por Espacio en Rack	\$ 1,133.0964
1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO		Conexión al PTR, opción desagregada puerto 10 GbE	\$ 180,293.3351	Deshabilitación de espacio físico	\$ 305,877.1216
		Conexión al PTR, opción agregada puerto 100 GbE	\$ 625,923.1014	Uso de Energía	\$ 649.4907
Corte y Reposición de Servicio	\$ 1,265.1800	Conexión al PTR, opción desagregada puerto 100 GbE	\$ 590,723.1699	Tendido de cable de energía	\$ 21,964.9425
Cargo de Habilitación	\$ 2,971.9766	concentration and interpretation of the concentration of the concentrati	\$330,723.1033	Climatización Cargo por KWh-mes	\$ 123.3816
Renta Mensual	\$ 298.4133	2.2.2 Adecuación de obras civiles		Supervisión Técnica de Visitas	\$ 19,791.0853
Cargo por Hoja emitida	\$ 24.4169	AREA 1		Supervision recilica de visitas	\$ 15,751.0033
Habilitación e Inabilitacion de acceso a requerimientos del suscriptor	\$ 24.4 105	Adec. O.C. Cargo por Cámara Habilitada	\$ 644,760.8703	Adecuación de Obras Civiles	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	\$ 3,629.5474	Adec. O.C. Canalización por Mt Lineal	\$ 27,240.9193	Cargo por Cámara Habilitada	\$ 644,760.8703
Registro de cambio de datos Personales del Suscriptor Cambio de Número solicitado por el suscriptor	\$ 4,638.7971	Cargo Conexión a MDF (Con protectores gaseosos)	\$ 375,376.0943		\$ 225,845.8343
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				Habilitación y uso de túnel de cable por cada cable ingresado	
Suspensión Transitoria solicitada por el suscriptor	\$ 4,614.2869	Cargo Conexión a FDF o IDF	\$ 425,983.7534	Adecuación Canalización Mt Lineal	\$ 27,240.9193
Traslado de Línea Telefónica	\$ 5,444.1401	Renta Conexión a FDF o IDF	\$ 1,583.6844	Terminación de Cables por Conexión a MDF	\$ 375,376.0943
Visita de Diagnóstico	\$ 22,826.3554	Habilitacion y Uso del Tunel	\$ 225,845.8343	Terminación de Cables por Conexión a FDF ó IDF	\$ 425,983.7534
Facilidades para la aplicación de la portabilidad	\$ 2,790.0677			Mantención de Terminación por Cnx a MDF	\$ 1,583.6844
Medidor de Consumo Reversión Polaridad	\$ 12,687.2921	2.2.3 Uso de espacio físico y seguridad,			
Medidor de Consumo Cargo Habilitación (Visualización)	\$ 6,718.6842	uso de energía eléctrica y climatización.		Enlace punto a punto entre centros de conmutación	
Medidor de Consumo Instalación y Sellado	\$ 31,173.1358	AREA 1		Habilitación Enlace Punto a Punto	\$ 38,689.5601
	<u> </u>	Cargo adecuación espacio físico en PTR	\$ 306,683.1356	Renta Mensual Enlace Punto a Punto	\$ 155,625.1546
1.2.1 FUNCIONES ADMINISTRATIVAS PARA PROVEEDORES SSCC		Espacio y Seguridad utilizados M2	\$ 16,530.9484	Deshabilitación	\$ 25,138.9443
AREA 1 (Coyhaique)		Supervisión Visitas Técnicas de la Contratante	\$ 19,791.0853	Renta Mensual Enlace Punto a Punto \$/1 GbE/mes	\$ 1,933,408.6376
Facilidades para servicios de numeración complementaria: (operadoras)		Deshabilitación de espacion físico en PTR	\$ 306,683.1356	Renta Mensual Enlace Punto a Punto \$/10 GbE/mes	\$ 7,665,768.0411
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Número en BD	\$ 10,660.1066	Energía Rectificada y Respaldada (Kwh/mes)	\$ 649.4907	Renta Mensual Enlace Punto a Punto \$/100 GbE/mes	\$ 30,663,073.8210
Facilidades SSCC (Operadoras) Traducción Llamada	\$ 8.3115	Climatización (Kwh/mes)	\$ 123.0573		
Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual	\$ 2,914.2408	Tendido de cable de energia	\$ 22,435.6841	Servicio de facilidades para otros servicios en línea	
				de un suscriptor de la concesionaria	
		2.2.4 Enrutamiento de tráfico de las concesionarias interconectadas		Cargo de habilitación, cargo por vez	\$ 18,981.1847
2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA		o de los proveedores de servicios complementarios conectados.	\$ 91,298.7433	Renta mensual	\$ 3,603.0477
Cargos de Acceso		Servicio enrutamiento de tráfico		Cargo deshabilitación, cargo por vez	\$ 4,627.1273
(Coyhaique)					
Horario Normal	\$ 0.1869	2.2.5 Adecuación de la red para incorporar y habilitar el código portador		Información de oportunidad y disponibilidad de servicios desagregados	
Horario Reducido	\$ 0.1402	o la numeración asociada al servicio complementario.	\$ 205,751.4165	Renta anual	\$ 162,400.0944
Horario Nocturno	\$ 0.0934	Cargo por Centro de conmutación solicitado	\$203,731.4103	Consulta disponibilidad de servicios desagregados y reventa asociada a una central	\$ 14,519.2106
Tiordio Noccario	\$ 0.0334	cargo por centro de communación sonicidado		consulta disponionidad de servicios desagregados y reventa asociada a dia central	\$ 14,515.2100
		2.3 Funciones administrativas suministradas a portadores		Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)	
		y a suministradores de servicios complementarios.		Conexión del servicio	\$ 27,085.7081
		y a suministradores de servicios complementarios. AREA 1		Cargo fijo del servicio mensual	\$ 10,213.0393
		Medición (Cargo por registro)	\$ 0.0497	Cargo mino dei servicio mensual Cargo mensual por Mbps contratado	\$ 2,348.9447
		Tasación (Cargo por registro)	\$ 0.0996 \$ 4.0311	Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefónico	\$ 1,478.0379
		Facturación (Cargo por registro)		Cargo por conexión para conexiones bitstream sin Servicio Telefónico	\$ 52,980.6677
		Cobranza (Cargo por boleta emitida)	\$ 28.3440		
		Aministración de saldos (Cargo por registro facturado)	\$ 0.1493		
		Administración de Saldos de Cobranza	\$ 37.3889		
		*** W. I			
		2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema multiportador.	4		
		Información sobre Actualización y Modificación de Redes Telefónicas	\$ 124,975.2290		
		Informe de suscriptores y tráfico para portadores (renta mensual)	\$ 63,447.0545		
		Acceso remoto a información actualizada	\$ 1,455,990.7391		
		Habilitación en la red de la Concesionaria	\$ 7,870.3814		
		Mantención y operación del servicio multiportador contratado en la red de la Concesionaria	\$ 2,625,027.3384		
		Activación o desactivación de suscriptor	\$ 3,936.0190		
			. ———		